DECRETO Nº 3579
de 03 de fevereiro de 2026

Dispõe sobre a designação de membros da Junta Administrativa do

Complexo Hospitalar da Associação Beneficente de Corumbá/MS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul,

República Federativa do Brasil, no uso das atribuições que lhe conferem os

artigos 82, VII da Lei Orgânica Municipal, CONSIDERANDO os membros já

designados por meio dos Decretos 3.368, de 1º de janeiro de 2025 e nº

3.490, de 07 de agosto de 2025, D E C R E T A:

Art. 1º.

Ficam designados como membros da Junta Administrativa do Complexo

Hospitalar da Associação Beneficente de Corumbá, os seguintes

servidores.

- Afonso Severino da Silva, matrícula 928;

- Denilson Padilha Moreira, matrícula 140.

Parágrafo único .

Fica o servidor descrito no inciso | deste artigo designado para responder

pela Presidência da Junta Administrativa do Complexo Hospitalar da

Associação Beneficente de Corumbá.

Art. 2º.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registra-se e Publica-se

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Decreto Nº 3579/2026 - 03 de fevereiro de 2026

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em